
UCHWAŁA NR XIII/65/2019
RADY GMINY LIPNO

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 18 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 506, 
poz.1309, poz.1571, poz.1696 i poz.1815) w zw. z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji pani Renaty Sutor w interesie publicznym w zakresie zmiany przepisów prawa 
miejscowego:

1) uznaje się petycję, w części dotyczącej odpłatności za parkingi przy obiektach wymienionych w petycji, za 
bezzasadną;

2) w pozostałej części przekazuje się petycję do podmiotu właściwego, tj. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2. Informację o sposobie załatwienia petycji stanowi uzasadnienie do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Lipno, poprzez zawiadomienie 
wnoszącej petycję o sposobie jej załatwienia oraz przesłanie uchwały i petycji do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Lipno

Andrzej Chojnicki

Id: EC84F24B-2E5E-4CDD-843C-C322AB48952C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 2 grudnia 2019 r. wpłynęła do Urzędu Gminy Lipno Petycja pani Renaty Sutor „w interesie
publicznym w zakresie zmiany prawa miejscowego”, kierowana do Rady Gminy Lipno. Przedmiotową
petycję Przewodniczący Rady Gminy Lipno, zgodnie ze Statutem Gminy Lipno skierował pod obrady
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które to miały miejsce w dniu 11 grudnia 2019 r.

Wnioskodawczyni petycji postulowała w punkcie pierwszym o wprowadzenie na terenie wszystkich
gmin w Polsce bezpłatnych parkingów przy szpitalach, kościołach oraz cmentarzach, a także o to, aby we
wszystkich szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych
obowiązujących w zwykłych sklepach. Z uwagi na fakt, iż na ternie gminy Lipno Rada Gminy nie ustaliła
stref płatnego parkowania ani też opłaty parkingowej, a także brak jest na administrowanym terenie szpitala,
Rada Gminy Lipno uznała petycję, w tym przedmiocie, za bezzasadną.

W kolejnych, wielu punktach, Wnioskodawczyni postulowała o zmianę prawa powszechnie
obowiązującego w randze ustaw i rozporządzeń, co do których zmiany kompetencji Rada Gminy Lipno nie
posiada, w tym zmiany prawa:
1) podatkowego poprzez uchylenie posiadania obowiązkowego konta VAT w firmowych rachunkach

bankowych oraz aby Poczta Polska sprzedając produkty (książki, ręczniki) lub usługi (list od mikołaja
dla dziecka) wydawała paragon;

2) cywilnego poprzez dodanie do ustawy – kodeks cywilny stosownego artykułu o kredycie
konsumenckim w określonym brzmieniu;

3) gospodarczego poprzez wprowadzenie zasad etyki kupieckiej i zawodowej oraz poprzez wprowadzenie
w drodze rozporządzenia na polski rynek oznaczenia produktów żywnościowych i handlowych w
postaci gwiazdek jakościowych;

4) cywilnego poprzez zmianę ustawy kodeks cywilny i kodeks postępowania polegającej na wprowadzeniu
czasowej niedopuszczalności drogi sądowej po to, aby te sprawy były rozpatrzone przez Arbitra
Handlowego;

5) mediów poprzez wprowadzenie zakazu reklam zabawek dla dzieci w okresie listopad i grudzień oraz
maj i czerwiec oraz wykorzystywania psychologii dziecięcej w handlu.

6) postępowania cywilnego w kwestii dotyczącej ugody sądowej;
7) oraz innych ustaw i przepisów dot. kodeksu rodzinnego i opiekuńczego, ustawy o wychowaniu

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, Kodeksu
karnego wykonawczego.

Mając na uwadze powyższe, na podstawie art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, który
stanowi, że jeżeli petycja dotyczy kilku spraw podlegających rozpatrzeniu przez różne podmioty, adresat
petycji rozpatruje ją w zakresie należącym do jego właściwości oraz przekazuje ją niezwłocznie, nie później
jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej złożenia do pozostałych właściwych podmiotów, zawiadamiając o
tym równocześnie podmiot wnoszący petycję, postanowiono o przekazaniu petycji do podmiotu
właściwego, tj. Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej.

Pouczenie:
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: EC84F24B-2E5E-4CDD-843C-C322AB48952C. Podpisany Strona 1




